

<p>کد مدرک: PEI/I-035 تاریخ صدور: ۸۷/۷/۲۱ بازنگری: ۰۱ تاریخ بازنگری: ۸۸/۲/۲۷ صفحه ۱ از ۲</p>	<p>دستور العمل نحوه برجسب گذاری محصولات وارداتی فرآیند شده محصولات غذایی، آشامیدنی و مکمل های غذایی</p>	<p>وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی اداره کل نظارت بر مواد غذایی آشامیدنی آرایشی و بهداشتی</p>
--	--	---

۱- هدف

این دستور العمل بر اساس نظریه مورخ ۸۶/۱۱/۷ کمیته فنی و قانونی به منظور نظارت بر نحوه برجسب گذاری محصولات وارداتی فرآینده شده محصولات غذایی، آشامیدنی و مکمل های غذایی توسط معاونت غذا و دارو دانشگاههای علوم پزشکی سراسر کشور و اداره کل نظارت بر مواد غذایی، آشامیدنی، آرایشی و بهداشتی تدوین گردیده است.

۲- دامنه کاربرد

کلیه کارشناسان معاونت غذا و دارو دانشگاههای علوم پزشکی سراسر کشور و اداره کل نظارت بر مواد غذایی، آشامیدنی، آرایشی و بهداشتی

۳- مسئولیت اجرایی

مسئولیت اجرای آن بر عهده وارد کننده بوده و نظارت بر اجرای آن بر عهده دانشگاههای علوم پزشکی سراسر کشور می باشد.

۴- مراحل اجراء

کلیه وارد کنندگان محصولات وارداتی فرآیند شده پس از دریافت پروانه بهداشتی واردات نهایی شده با کد ۱۲ رقمی و یا دارندگان پروانه بهداشتی واردات قبل از تاریخ این دستور العمل، باید از زمان ابلاغ، نحوه برجسب گذاری فارسی نویس خود را بر اساس جدول ذیل اجراء نمایند.

➤ A: درج در لیبل اصلی
 B: لیبل غیر قابل برداشت

درج در لیبل اصلی (A): برجسب فارسی نویس است که کارخانه تولید کننده ملزم به درج مشخصات کالا بر روی برجسب و در زمان تولیدی در کارخانه مذکور می باشد.

تذکر: تاریخ تولید و انقضاء و سری ساخت می تواند با جت پرینتر در زمان تولید در کارخانه مذکور درج گردد.

درج در لیبل غیر قابل برداشت (B): برجسب فارسی نویسی است که از کاغذی با قدرت چسبندگی قوی و غیر قابل برداشت تهیه شده که مسای تشخیص آن در هنگام برداشت لیبل، کنده شدن بسته بندی کالا می باشد که وارد کننده ملزم به الصاق آن است.

ردیف	نوع بسته بندی	نحوه درج اطلاعات	طرح جایگزین	دوره طرح جایگزین
۱	شرینگ پک (بسته بندی کوچک)	A	B	۱ سال
۲	سلفون پک OPP	A	B	۱ سال
۳	قوطی فلزی نوشیدنیها (آلومینیومی)	A	B	۱ سال
۴	قوطی فلزی کنسورجات و کمپوت (فلزی)	A	B	۱ سال
۵	شیشه کنسورجات و قهوه فوری	A	B	۱ سال

کد مدرک: PEI/I-035 تاریخ صدور: ۸۷/۷/۲۱ بازنگری: ۰۱ تاریخ بازنگری: ۸۸/۲/۲۷ صفحه ۲ از ۲	دستور العمل نحوه برجسب گذاری محصولات وارداتی فرآیند شده محصولات غذایی، آشامیدنی و مکمل های غذایی	وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی اداره کل نظارت بر مواد غذایی آشامیدنی آرایشی و بهداشتی
---	---	--

۶	بطری نوشیدنیها	A	B	۱ سال
۷	بطریهای پت (روغن ، آب معدنی ، نوشیدنی)	A	B	۱ سال
۸	دوی پک	A	B	۱ سال
۹	تتراپک	A	B	۱ سال
۱۰	متالایزیک OPP سه لایه (جیس ، بیسکویت)	A	B	۱ سال
۱۲	تیوپها	A	B	۱ سال
۱۳	قوطی فلزی (شکلات ، کاکائو ، بیسکویت ، حلب)	B	-	---
۱۴	قوطی های مقوایی	A	B	۱ سال
۱۵	ظروف لیتری HDPE (روغن ها و شربت ها)	A	B	۱ سال

یادآوری ۱: بر روی برجسب فارسی نویس باید نام محصول یا فرآورده ، نام تجارتي محصول، تاريخ توليد، تاريخ انقضاء ، سری ساخت نام کشور تولید کننده ، نام کارخانه تولید کننده ، شماره پروانه بهداشتی واردات ، (موارد منع مصرف، نحوه مصرف در صورت لزوم) درج شود.

یادآوری ۲: با توجه به تعهد وارد کننده مبنی بر نظارت و اجرای PMS محصولات وارداتی چنانچه موردی بر خلاف قوانین این اداره کل مشاهده گردد. مراتب باید توسط وارد کننده به اداره کل و دانشگاههای علوم پزشکی مربوطه اعلام تا اقدام قانونی لازم معمول گردد.

یادآوری ۳: لیبل غیر قابل برداشت باید دارای هولوگرام اختصاصی شرکت وارد کننده بوده که قبلاً به تأیید اداره کل نظارت بر مواد غذایی و آشامیدنی، آرایشی و بهداشتی رسیده باشد همچنین ابعاد برجسب حداقل ۳ × ۴ سانتی متر بوده و موارد مندرج در آن باید حداقل با فونت ۱۲، خوانا و پایدار باشد و کلیه موارد طبق ماده ۱۱ قانون مواد خوراکی و آشامیدنی باید درج گردد.

یادآوری ۴: اطلاعات برجسب گذاری بر روی محصولات با بسته بندی کوچک مانند آدامس، آبنبات و غیره که امکان درج کلیه اطلاعات بر روی آن نمی باشد باید بر روی بسته بندی ثانویه درج گردد.

یادآوری ۵: وارد کنندگانی که قبل از ابلاغ این ضابطه پروانه بهداشتی ورود دریافت کرده اندو همچنان از برجسب قدیمی استفاده می نمایند موظفند حداکثر تا تاریخ ۸۹/۱/۱ نسبت به اجراء درج برجسب گذاری اصلی (A) اقدام نمایند. در غیر اینصورت اجازه ورود اقلام خود را به کشور نخواهند داشت.